
 
Istituto Comprensivo Statale  “G. Marconi “ 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di 1° grado 

Via XXV Aprile,  59  –  San Giovanni Valdarno (AR) 
Tel. 055/9126140 – fax 055/9126154 

 aric821002@istruzione.it – aric821002@pec.istruzione.it 
 

Pagina 1 di 1 

 
ALBO ISTITUTO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 
 DETERMINA N. 129 /2019 
 
 Oggetto: Affido incarico esperto Progetto “Sport e Scuola Compagni di Banco” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO l'art.  44 comma  4  del  D.I.  28  agosto  2018  n.  129 ai sensi del quale le  istituzioni scolastiche  possono  stipulare  
contratti  di  prestazione  d'opera  con  esperti  per  particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire il miglioramento 
dell’offerta formativa;  
VISTO l’art. 6 e seguenti del D.Leg.vo 165/2001; 
VISTO il D. Leg.vo 75/2017 “Modifiche e integrazioni al D.Leg.vo 165/2001” 
VISTO Il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 22 febbraio 2019; 
CONSIDERATA l’approvazione del PTOF per l’a.s.2019/2020; 
VISTO  il protocollo d’intesa stipulato tra la Regione Toscana, U.S.R. Toscana, UNIFI, UNIPI, CONI Toscana, CIP Toscana nell’ 
ambito dell’ampliamento dell’offerta formativa dell’Educazione Fisica nella scuola primaria, con cui è stato confermato per 
l’a.s. 2019/2020 il progetto “Sport e Scuola Compagni di Banco”,  
VISTA la nota dell’USR Toscana Prot. 11545 del 11.09.2019 con la quale si incaricano  I Dirigenti Scolastici di provvedere a 
stipulare contratto di prestazione d’opera occasionale con l’esperto individuato dall’ Ambito Territoriale di competenza, 
sulla base dell’apposito bando di selezione; 
VISTA la nota dell’USR sopra citata che comunica agli istituti scolastici aderenti, l’ assegnazione diretta delle risorse 
economiche necessarie per l’effettuazione del progetto; 
VISTE le assegnazioni effettuate dall’USP di Arezzo nella convocazione del giorno 7 novembre 2019; 
 

DETERMINA 
 

di affidare l’incarico di esperto per il Progetto Sport e Scuola Compagni di banco a.s. 2019/2020 alla Prof.ssa Tanzi Francesca 
mediante contratto di prestazione d’opera occasionale per una spesa non eccedente €. 2688,00 lordo stato. 

 
Imputazione di spesa  

Di provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa e di impegnare la somma massima di €. 2688,00 
(duemilaseicentottantotto/00) imputandola al Progetto/Attività P02, sottovoce di spesa Sport e Scuola Compagni di Banco.  
Il Direttore sga curerà l'espletamento di tutti i documenti necessari alla liquidazione.  
 
Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.  
                                                                

 

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                              Prof.ssa Emilia Minichini 
       Documento informatico firmato digitalmente 
     ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 




		2019-11-26T11:35:45+0100
	MINICHINI EMILIA




